[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 72
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/2/2022
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Notadamente diversas vias do município de Botucatu encontram-se com buracos no asfalto, seja por falta de manutenção e ou pelas chuvas desse período.

Moradores reclamam dos prejuízos causados em seus veículos devido à precária situação das vias públicas.

Considerando que a população paga pela conservação das vias públicas e há situação administrativa para ressarcimento pelo Poder executivo nos prejuízos causados nos veículos, em função dos buracos nas vias públicas.

Assim, diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUCARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar uma programação para executar operação tapa-buracos nas vias do município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2022.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/aco
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br